全国高校商业精英挑战赛组委会
赛组字〔2023〕85 号

关于举办 2023 年全国高校商业精英挑战赛
创新创业竞赛“云泽杯”营销模拟决策赛道

山东省总决赛的通知

各有关单位：

根据中国国际贸易促进委员会商业行业委员会、中国国

际商会商业行业商会和中国商业经济学会《关于举办 2023

年全国高校商业精英挑战赛创新创业竞赛“云泽杯”营销模

拟决策赛道的函》（商贸促字〔2023〕112 号）和《2023 年

全国高校商业精英挑战赛创新创业竞赛“云泽杯”营销模拟

决策赛道山东省赛区实施细则》，现就 2023 年全国高校商

业精英挑战赛创新创业竞赛“云泽杯”营销模拟决策赛道山

东省总决赛相关事项通知如下：

一、参赛对象

各参赛院校在知识赛（60 分及以上）和校内选拔赛基础

上，向组委会提交参赛队伍参加山东省总决赛，每个团队的

参赛成员 2-5 名，指导教师 1-2 名。

二、山东省总决赛形式

山东省总决赛采取线上软件模拟竞赛，本次竞赛模拟

软件指定竞赛平台为“营销决策模拟软件”，该软件是北

京云泽科技有限公司开发的仿真经营教学系统。山东省总

决赛采用团体赛的形式进行。

三、竞赛日程安排

（一）参赛信息提交时间

参赛信息回执表（附件 1、2、3、4）请于 2023 年 9

月 18 日 17 点前，以参赛院校为单位按照具体要求统一提

交到竞赛组委会指定邮箱 shangwudasai10@163.com。

（请各位负责人认真审核相关的附件回执信息，如因信

息不全或是错误导致最终无法正常参赛或获奖证书有误，组

委会不予更正）。

（二）山东省总决赛场次安排

1.山东省总决赛分为本科组(含研究生）和高职高专

组（含中职）,一共设 2 个竞赛批次。

2.组委会根据院校情况及组别抽取参赛院校的竞赛场

次。（9 月 22 日公布各院校参赛队伍的参赛场次）。

3.各场次竞赛日程安排

事 项 日 期 说 明

第一批次观看竞赛环境 9 月 23 日（六） 12:00 裁判公布竞赛环境

送出决策

第一期 9 月 23 日下午 2 点

每期 50 分钟决策时间

10 分钟裁判结算时间

第二期 9 月 23 日下午 3 点

第三期 9 月 23 日下午 4 点

第四期 9 月 23 日下午 5 点

第二批次观看竞赛环境 9 月 24 日（日） 12:00 裁判公布竞赛环境

送出决策 第一期 9 月 24 日下午 2 点

每期 50 分钟决策时间

10 分钟裁判结算时间

第二期 9 月 24 日下午 3 点

第三期 9 月 24 日下午 4 点

第四期 9 月 24 日下午 5 点

公布竞赛结果 9 月 28 日 组委会公布

（三）2023 年 9 月 28 日前，公布 2023 年全国高校商业

精英挑战赛创新创业竞赛“云泽杯”营销模拟决策赛道山东

省总决赛竞赛结果。

四、竞赛奖项设置及评分标准

具体请参照《2023 年全国高校商业精英挑战赛创新创业

竞赛“云泽杯”营销模拟决策赛道山东省赛区实施细则》。

五、竞赛费用

（一）知识赛费用

按照每人 30 元标准收取知识赛参赛费，各参赛院校请

于知识赛正式进行 3 日前以学校为单位统一将所有参赛人

员知识赛费用汇款至竞赛组委会指定账户，并务必于汇款

时注明“院校名称（或简称）+营销知识赛+人数”，例：

北京大学计划知识赛 50 人（个人汇款不备注院校名称的，

可能造成发票无法开具）。

知识赛费用由支持单位收取并出具正式发票，发票项

目为参赛费。

单位：山东金元致信教育科技有限公司

开户行：齐鲁银行济南双龙支行

账 号 ：86611710101421002485

（二）山东省总决赛费用

按照 500 元/团队的标准收取竞赛费用，参赛费请于

2023 年 9 月 18 日前汇款至竞赛组委会指定账户，并务必

于汇款时注明“院校名称（或简称）+营销模拟省赛+队伍

数”。山东省总决赛费用由支持单位收取并出具正式发票，

发票项目为参赛费。

单位：山东金元致信教育科技有限公司

开户行：齐鲁银行济南双龙支行

账 号 ：86611710101421002485

六、其他事项

（一）山东省总决赛一二等奖入围全国总决赛，同时每

所院校晋级至全国总决赛不得超过 10 支团队（届时如有参

赛学校一二等奖总队伍数超过 10 支队伍，组委会将根据队

伍成绩排名，取排名前 10 名队伍入围全国总决赛）。

（二）注意校赛信息汇总填报，校赛团队数量原则上需

至少达到推荐参加山东省总决赛团队数量的 2 倍。

（三）知识赛还未完成院校，请根据竞赛实施方案要求

尽快完成知识赛测评。

（四）组委会根据竞赛实施方案组织山东省总决赛，相

关的竞赛奖励政策或是其它细节请参考竞赛实施方案。

（五）在营销模拟赛道组织实施中，如遇任何问题，请

及时与大赛组委会联系。

七、联系方式

全国高校商业精英挑战赛山东省组委会秘书处

地 址：济南市槐荫区齐鲁大道西进时代中心 B 座 910

联系人：靳成功 王 磊 丁馨雨

电 话：0531—86591892 87038183

网 址：www.shangwudasai.org

邮 箱：shangwudasai10@163.com

Q Q：404218890 253355683 3063775047

附件：1.营销模拟赛道山东省总决赛参赛团队信息表

2.营销模拟赛道山东省总决赛竞赛队长信息统

计表

3.营销模拟赛道山东省总决赛发票信息登记表

4.营销模拟赛道校内选拔赛信息统计表

全国高校商业精英挑战赛组委会

2023 年 8 月 16 日

http://www.shangwudasai.org